Tagesessen 03.12.-05.12.2025 (11:30-15:00)

Mittwoch
Reinwalds Schnitzel*a,c,g,i
mit Pommes und Salat

Wieprechts Roschtbraten 180g*a,c,g,i
mit Spatzle, SoR und geschmelzten Zwiebeln

Gnocchi&Kiirbis*a,c,g
Gnocchi in cremiger Kiirbissauce, mit kandierten Walnissen
und gehobeltem Hartkase

»Sweets for my sweet” *Dessert des Tages*
Kuchen aus Elmars Backstube

Donnerstag

Wiener Schnitzel *a,c,g,i
mit hausgemachtem Kartoffelsalat und Bratensauce

Sauerbraten&Knddel*a,c,g,i
Zarter Sauerbraten mit Apfel-Rotkraut und Kartoffelknédeln

Falafel&Bulgur*a,c,g
Vegane Falafel, Hummus, Gavurdagi Salatasi, Bulgur und Arabisches Fladenbrot

,sweets for my sweet” *Dessert des Tages*
Creme Brilée

Freitag

Gebackenes Fischfilet*a,c,g,d
mit hausgemachter Remoulade und Fanes Kartoffelsalat

Matjesfilet ,,Hausfrauen Art“*d,c,g
Hollandischer Matjes in hausgemachter Hausfrauensauce, mit Salzkartoffeln

Pasta ,,Don Alfredo&Pistazie“*a,c,g
Fettucini in cremiger Sahne-Parmesansauce, mit Pistazien Pesto
und wildem Salat

»sweets for my sweet” *Dessert des Tages*
SiaRes im Glas

10,90€

14,90€

10,90€

3,50€

11,90€

13,90€

11,90€

3,90€

9,90€

9,90€

12,90€

3,50€



