

Tagesessen 03.12.-05.12.2025 (11:30-15:00)

Mittwoch

Reinwalds Schnitzel*a,c,g,i mit Pommes und Salat	10,90€
Wieprechts Roschtbraten 180g*a,c,g,i mit Spätzle, Soß und geschmelzten Zwiebeln	14,90€
Gnocchi&Kürbis*a,c,g Gnocchi in cremiger Kürbissauce, mit kandierten Walnüssen und gehobeltem Hartkäse	10,90€
„sweets for my sweet“ *Dessert des Tages* Kuchen aus Elmars Backstube	3,50€

Donnerstag

Wiener Schnitzel *a,c,g,i mit hausgemachtem Kartoffelsalat und Bratensauce	11,90€
Sauerbraten&Knödel*a,c,g,i Zarter Sauerbraten mit Apfel-Rotkraut und Kartoffelknödeln	13,90€
Falafel&Bulgur*a,c,g Vegane Falafel, Hummus, Gavurdağı Salatası, Bulgur und Arabisches Fladenbrot	11,90€
„sweets for my sweet“ *Dessert des Tages* Creme Brûlée	3,90€

Freitag

Gekochtes Fischfilet*a,c,g,d mit hausgemachter Remoulade und Fanes Kartoffelsalat	9,90€
Matjesfilet „Hausfrauen Art“*d,c,g Holländischer Matjes in hausgemachter Hausfrauensauce, mit Salzkartoffeln	9,90€
Pasta „Don Alfredo&Pistazie“*a,c,g Fettuccini in cremiger Sahne-Parmesansauce, mit Pistazien Pesto und wildem Salat	12,90€
„sweets for my sweet“ *Dessert des Tages* Süßes im Glas	3,50€

